QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO COORDENADORA GERAL DO PROCESSO SELETIVO INTERNO

ATO N° 003-CCPSICFS-BM-2020

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO
SELETIVO INTERNO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS DO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 2020, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pelo art 2º da Portaria nº 059/2019 - CG, publicada em Boletim
Interno QCG/BM nº 085/2019 alterada pela Portaria nº 142/2019 - CG,
publicada em Boletim Interno QCG/BM nº 219/2019, e escudado no que
pontifica o Edital nº 001/2020 CFS/BM/2020 e conforme Decreto nº
40.122/2020, RESOLVE:

1.  ADIAR, por tempo indeterminado, a Prova Técnica de Música,
prevista para o dia 26 e 27 de março de 2020, e o Exame Intelectual, previsto
para o dia 29 de março de 2020, com base no Decreto nº 40.122, datado de 13
de março de 2020, publicado no Diário Oficial do Estado nº 17.076, de 14 de
março de 2020, no qual declara situação de Emergência no Estado da Paraíba
devido a condição de pandemia de infecção humana pelo Coronavírus definida
pela Organização Mundial de Saúde.

2. RECOMENDAR aos candidatos que fiquem atentos as

publicações em site e Boletim Interno, pois, após autorização do Governo do
Estado da Paraíba, será remarcada nova data para os Exames agora adiados.

3. DETERMINAR que se publique o presente ato e o disponibilize na
internet através do endereço eletrônico
(http://www.bombeiros.pb.gov.br/concursos-internos/).

João Pessoa-PB, 17 de março de 2020.

LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CEL QOBM
PRESIDENTE DA COMISSÃO